Face
off tersebut merupakan penemuan teknologi kedokteran yang dilakukan dengan sistem bedah
dan bila perlu dengan mengganti bagian wajah yang rusak dengan bagian tubuh lainnya.

Perihal ini pernah diputuskan oleh para kiai melalui putusan lanjutan bahtsul masail
Komisi Bahtsul Masail Ad-Diniyyah Al-Waqi’iyyah Munas Alim Ulama di Gedung PBNU
Jakarta pada 21-22 Rajab 1427 H/16-16 Agustus 2006 M. Ketika itu, para kiai mengatakan
bahwa praktik face off ini lebih sering dilakukan oleh kaum perempuan. Dalam Fathul Bari
Syarah Shahihil Bukhari, karya Ibnu Hajar Al-Asqalani disebutkan qaul Imam Ath-Thabari
bahwa perempuan tidak boleh mengubah sesuatu dari bentuk asal yang telah diciptakan
Allah SWT, baik menambah atau mengurangi agar kelihatan bagus.11